
 

Российская Федерация                                                                             Российски Федераци                          

Чеченская Республика                                                                             Нохчийн  Республика                       

МЭРИЯ  г. АРГУНА                                                                       УСТРАДА - Г1АЛИН МЭРИ 

    Муниципальное  бюджетное                                                                Муниципальни   бюджетни                                                  

общеобразовательное учреждение                                                         йукъарадешаран  хьукмат 

« Гимназия №13» г. Аргуна                                                                 «Устрада - г1алин  №13» йолу 

    имени С.Д. Диканиева                                                                  Диканиев Саймин ц1арах гимнази                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                ПРИКАЗ   

28 августа    2025 г.                                                                       № 04-18/137.1-од                                                                          
г. Аргун 

  Об утверждении УМК на 2025-2026 учебный год  

 

     На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015)                                      

"Об образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа 

входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования; приказа Министерства просвещения РФ от 26 

июня 2025 г. № 495 “Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий», 

согласно решению педагогического совета (Протокол № 02 от 28.08.2025) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учебно–методические комплекты по учебным предметам согласно 

Федеральному перечню учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования на 2025-2026 

учебный год (Приложение). 

 2. Учителям осуществлять образовательный процесс в  2025-2026 учебном году по 

учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа.  

3.Утвердить список, используемых  учебников этнокультурного и регионального 

компонента (Приложение). 

 

 

366283, Чеченская Республика,  г. Аргун, ул.Шоссейная,133а  тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail: matash55@mail.ru ; https://argun13.educhr.ru 

mailto:matash55@mail.ru


 

4. Библиотекарю Джабраиловой А.А. в срок до 01.09.2025 г. разместить УМК на 

2025-2026 учебный год на официальном сайте МБОУ «Гимназия №13»                  г. 

Аргуна  имени С.Д.Диканиева. 

5. Руководителям ШМО организовать разработку рабочих программ в 

соответствии с утвержденным УМК.  

6. Контроль  за исполнением приказа возложить на Ахаеву Я.А., Межидову М.А., 

заместителей директора по учебной работе. 

 

                     Директор                                                              К.Х.Хамцуева 

 С  приказом ознакомлены:  

                      

                       Зам. директора  по УВР _____________М.А.Межидова 

                     Зам. директора  по УВР _____________Я.А.Ахаева 

                     Педагог- библиотекарь ___________  А.А.Джабраилова 

                  

 

 

 


		Хамцуева Киса Халиевна




